Глава Горьковского муниципального района Омской области

от 1 7 . 0 6 . 2 0 2 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 217

р.п. Горьковское

О внесении дополнений в административный регламент
Администрации Горьковского муниципального района Омской области по
предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на

учёт и зачисление детей в образовательные организации, реализующие
основные образовательные программы дошкольного образования (детские

сады)»

В целях приведения административного регламента предоставления
муниципальных услуг в соответствие с Законом Омской области от
18.07.2013 года № 1569-03 (ред. от 27.04.2022 г.) «О регулировании
отношений в сфере образования на территории Омской области»,
руководствуясь Уставом Горьковского муниципального района Омской
области постановляю:

1. Подраздел 2. административного регламента Администрации
Г орьковского муниципального района Омской области по предоставлению
муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и
зачисление детей в образовательные организации, реализующие основные
образовательные программы дошкольного образования (детские сады)»,
утверждённого постановлением Главы Горьковского муниципального
района Омской области от 14.01.2012 года № 6, дополнить абзацами
следующего содержания:

«- медицинских работников медицинских организаций
государственной системы здравоохранения Омской области;

- педагогических и медицинских работников, работников,
замещающих должности помощника воспитателя, младшего воспитателя,
заведующего производством (шеф-повара), повара, государственных и
муниципальных дошкольных образовательных организаций и
общеобразовательных организаций, расположенных на территории
Омской области, а также дети педагогических работников
государственных профессиональных образовательных организаций,
муниципальных и государственных организаций дополнительного
образования, расположенных на территории Омской области;».

2. Комитету по образованию Администрации Горьковского
муниципального района Омской области разместить настоящее
постановление на сайте Горьковского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать
путём размещения его текста на информационном стенде, расположенном
по адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул.
Красный Путь, 2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на заместителя Главы муниципального района Чабанова Е.А.

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик